- 1 -

平成 25年 11月 14日

各 位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目 21番１号

会 社 名 健康コーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長     瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問 合 せ 先

取 締 役      香 西 哲 雄

 電 話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.kenkoucorp.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成25年８月１日付で日本リレント化粧品株式会社を、平成25年９月25日付で株式会社イデア

インターナショナルを、平成25年９月30日付で株式会社馬里邑を子会社化し、平成25年９月９日

付で株式会社弘乳舎を売却したことに伴い、平成25年６月４日に公表した業績予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 連結業績予想数値

  平成 26年 3月期通期連結業績予想数値 (平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,361 1,262 1,168 740 23円 97銭

今回発表予想（Ｂ） 21,361 1,262 1,168 2,492 80円 77銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － 1,752

増   減   率（％） － － － 236.8

(ご参考)前期実績

(平成 25年 3月期)
17,840 832 941 402 13円 03銭

２. 個別業績予想数値

  平成 26年 3月期通期個別業績予想数値 (平成25年4月1日～平成26年3月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,198 942 884 663 21円 49銭

今回発表予想（Ｂ） 9,198 942 884 2,283 73円 99銭

増減額 （Ｂ）－（Ａ） － － － 1,620

増   減   率（％） － － － 244.3

(ご参考)前期実績

(平成 25年 3月期)
8,768 699 656 491  15円 92銭

- 2 -

３. 修正の理由

（１）連結

平成 25 年９月９日付で、当社連結子会社であった株式会社弘乳舎の株式譲渡を行ったことに伴

い、会計上当該株式譲渡による各種手数料を含む最終的な特別利益 1,129百万円、税効果会計を

適用することによる法人税等調整額への影響額が 623 百万円発生することにより、当期純利益が

1,752百万円増加するため、上記の通り修正いたします。

売上高、営業利益及び経常利益の予想数値につきましては、当期第２四半期までの計画未達分

約 1,500 百万円及び株式会社弘乳舎の株式譲渡による当期売上予想の減少分と、新たに株式取

得により子会社化した株式会社イデアインターナショナル、日本リレント化粧品株式会社及び株式会

社馬里邑の各社の業績見込みを勘案した結果、当初予想数値を据え置くことといたしました。

（２）個別

（1）連結の理由に記載のとおり、当社連結子会社であった株式会社弘乳舎の株式譲渡に伴う特

別利益 996 百万円の発生、税効果会計の適用による法人税等調整額への影響額が 623 百万円発

生することにより、前回公表（平成25年６月４日）の業績予想を上回る見込みであるため、上記のとお

り修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上